*Baslides* scripsit in Euangelium xxiiii. Commentarios, confinxitq; prophetas quosdam, vt Barabam & Barcōb, aliosq; barbaris nominibus nuncupatos. Hic instar Pythagoræ sectatores suos quinquennio filere iussit.

*Theodorus* Coriarius humanam tantum naturā tribuebat Christo. Fatebatur tamen verbum Dei in eo habitasse ob excellentem virtutem, Mariamq; non Dei, sed hominis tantum matrem esse. In hunc celebrata est quinta Synodus, Iustiniani principis & Vigillij pontificis tempore, anno salutis D. x l. vbi sancitum est, vt Maria Theotocos, id est, Dei mater, vocaretur. Euse. lib. 5.

*Tertulianus* patria Carthaginensis, quum in fide aliquandiu persistisset, tandem clericorum Ro. contumeliis ad Montani dogma delapsus est.

*Apelles* hæreticus dicebat in Christo fuisse corpus phantasticū, prophetias non recipiebat, quòd sese rescinderent, & implicarent contradictionem.

*Acephali* duas in Christo negabant naturas, nullo eius opinionis autore. Vnde & traxerunt nomen.

*Almericus* hæreticus dicebat Ideas in mente diuina creare, & creari. Hunc Innocentius III cremari iussit Lutetiz. Volater.

*Barbara*, Sigismundi Imperatoris coniunx, stultas vocabat virgines pro Christi nomine passas, q; voluptatis gaudia non gustassent. Dicebat animas cum corporibus interire, nec futuram a-liam vitam post hanc quam viuimus.

*Cerdo* hæreticus assererat duò fuisse contraria principia. Eius

assecclæ

afsectæ dicti sunt Cerdoniani.

*Alagu* hæretici verbum negabant esse Deū, spreta Ioannis Apocalypsi. *Aquarij* fuerunt hæretici quidam, qui solam aquam offerebant in calice sacramenti.

*Adamiani*, exemplo Adam nudi, ac sine vllis vestibus degebāt, eoque modo cum fœminis versabantur, asserentes illud in vita melius putandum esse, quod ad naturam magis accederet. Crinitus cap. 6. lib. 15.

*Nyctages*, vniuersam noctem somno & quieti concedebant, dicentes naturæ genium violati, atq; corrumpi, si ipso noctis tempore vigilaretur.

*Himerobaptista* apud Iudæos vocati sunt hæretici, qui seipfos & sua vestimenta quotidie abluebant. Autor Crinitus.

*Marcion* hæreticus bina principia, binosque deos ponebat, bonum scilicet, & malum.

*Templarij* hæretici emerferunt anno post imperium Augusti M. xxx. Hierosolymis in tantam sanctitatis opinionem venerūt, vt breui tempore multas diuitias ac templa sibi comparauerint, à quibus Templarij dicti sunt, quod frequentes & assidui versarentur in templis. Iidem Christi sacris impudentissimè abdicatis, in quadā sagittia diuenterunt Conflauerunt enim simulachrū quoddam miro artificio, cui hominis cutem superinduxerunt, collocatis in fronte binis carbunculis, oculorum vice promicantibus. hoc autem loco numinis reuerebantur. Morientium cadauera resoluta in cineres cæteris dabant in potum, vt in ea secta firmiores essent. Natum ex templarij virginisq; coniugio torrebant igne, simul ex humore deliquato suum perungebant simulachrum. Nefanda masculorum libidine conflagrabant. Damaati sunt autem in Viennensi consilio, & deuoti flammis sententia Clementis Pont. Max. Qui Benedicto successit.